- 2 -

О внесении изменения и дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 31 августа 2021 года № 274
«Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан, юридических лиц, а также общественных объединений, поступающих
в адрес Президента Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 31 августа 2021 года № 274 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан, юридических лиц, а также общественных объединений, поступающих в адрес Президента Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-35) с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 29 июня 2022 года № 244
(САЗ 22-25), следующие изменение и дополнения:

а) пункт 2 главы 1 Приложения к Указу дополнить частями второй
и третьей следующего содержания:
«Президент Приднестровской Молдавской Республики лично знакомится с каждым из поступающих от заявителей обращений, за исключением случаев, определенных частью третьей настоящего пункта.
Администрация Президента Приднестровской Молдавской Республики организует рассмотрение поступающих в адрес Президента Приднестровской Молдавской Республики обращений в период его отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, служебная командировка, иные обстоятельства),
а также в случаях, определенных частью первой пункта 4 главы 1 настоящего Положения»;

б) части вторую – седьмую пункта 2 главы 1 Приложения к Указу считать частями четвертой – девятой пункта 2 главы 1 Приложения к Указу соответственно;

[bookmark: _GoBack]в) пункт 8 главы 1 Приложения к Указу дополнить частью пятой следующего содержания:
«При этом ответы на поступившие письма, указанные в части четвертой настоящего пункта, направляются только в случае наличия решения об их направлении»;

г) главу 1 Приложения к Указу дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:
«10-1. Рассмотрение обращений, затрагивающих вопросы гражданства Приднестровской Молдавской Республики, организуется в порядке, установленном Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики «О гражданстве Приднестровской Молдавской Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 15 марта 2025 года.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
19 ноября 2025 г.
№ 509